UỶ BAN NHÂN DÂN

      XÃ ĐỊNH BIÊN

       Số: 14/TTr-UBND

CỘNG HÒA  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Biên, ngày 07 tháng 3  năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

năm 2025 xã Định Biên

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Định Biên

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương  năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ thông tư 71/2020/TT-BTC ngày 30/7/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn xây dựng dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2021; Kế hoạch Tài chính – ngân

sách nhà nước 03 năm 2021 – 2023;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hoá ;

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ/UBND ngày 04 tháng 3 năm 2025 của

UBND huyện Định Hoá về việc trích ngân sách năm 2025 bổ sung kinh phí thực

hiện chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động do

sắp sếp tổ chức bộ máy, tinh giảm biên chế theo Nghị quyết HĐND tỉnh Thái

Nguyên và Nghị định số 26/2015/NĐ-CP của Chính phủ.

 UBND xã Định Biên kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét thông qua

phương án bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025,cụ thể như sau:

 Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động do sắp sếp tổ chức bộ máy, tinh giảm biên chế theo nghị quyết của

HĐND tỉnh Thái Nguyên và Nghị định số 26/2015/NĐ-CP của Chính phủ:

75.788.623 đồng (Bẩy mươi lăm triệu bẩy trăm tám mươi tám nghìn sáu trăm hai

mươi ba đồng).

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét quyết nghị về

phương án bổ sung dự toán ngân sách xã Định Biên năm 2025./.
Nơi nhận:

-Thường trực Đảng ủy;

-Thường trực HĐND xã;

-Các đại biểu HĐND xã;

-Lưu VP.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Thịnh Giáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T09:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T09:32:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!